[image: image1.png]

 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» апреля 2024 № 1608-п
г. Кемерово
 Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кемеровского муниципального округа за первый квартал 2024 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Положением о бюджетном процессе                    в Кемеровском муниципальном округе, утвержденным решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 27.02.2020      № 69:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Кемеровского муниципального округа за первый квартал 2024 года по доходам в сумме       580 626,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 594 179,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 13 553,5 тыс. рублей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заместителю главы Кемеровского муниципального округа, начальнику финансового управления Л.В. Бурковской направить отчёт об исполнении бюджета Кемеровского муниципального округа за первый квартал 2024 года в Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа и контрольно-счетную палату Кемеровского муниципального округа.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты «Заря» (А.В. Шеметова) опубликовать постановление в газете «Заря» и в СМИ «Электронный бюллетень администрации Кемеровского муниципального округа», управлению информационных технологий
(И.А. Карташов) разместить постановление на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кемеровского муниципального округа, начальника финансового управления Кемеровского муниципального округа                  Л.В. Бурковскую.

Глава округа

              М.В. Коляденко